КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.11.2017                                                                                                №  37

с. Молотниково

О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Молотниковское сельское поселение  Котельничского  района Кировской области
В целях реализации пункта 7 части 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Молотниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить, что расчет, начисление, возмещение и взимание платы в счет возмещения вреда в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Молотниковское сельское поселение Котельничского  района Кировской области осуществляются в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».
2.Определить администрацию Молотниковского сельского поселения Котельничского района Кировской области уполномоченным органом на осуществление проверки соблюдения пользователями автомобильных дорог общего пользования местного значения весовых и габаритных параметров транспортных средств, на осуществление расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда в отношении автомобильных дорог, а также на осуществление выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам негабаритных транспортных средств.
3. Установить, что проверка соблюдения пользователями автомобильных дорог весовых и габаритных параметров транспортных средств осуществляется уполномоченным органом при применении специальных транспортных средств, оснащенных необходимым оборудованием для изменения весовых параметров транспортных средств и предназначенных для проведения контроля за соблюдением пользователями автомобильных дорог требований нормативных правовых актов в области перевозок тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов транспортными средствами по автомобильным дорогам.
4. Установить, что размер возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, за проезд по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Молотниковское сельское поселение Котельничского района Кировской области определяется индивидуально для каждого типа транспортного средства.
5. Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД России «Котельничский» оказывать содействие уполномоченному органу при осуществлении им проверки соблюдения пользователями автомобильных дорог весовых и габаритных параметров транспортных средств
6. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  Молотниковское сельское поселение.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации Молотниковского
сельского поселения                                                                         А.А. Бусыгин